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Tillatelse til planting av sibirlerk i tillegg til douglasgran 

Søknad 
Vi viser til vårt vedtak av 31. mai i år med tillatelse til planting av douglasgran til tømmerproduksjon 
på gnr. 54 bnr. 1 i Gran kommune på et areal på 25 daa. Du har i e-post av 28. september i år spurt 
oss om du innenfor gjeldende tillatelse kan endre til å plante noe sibirlerk i stedet for douglasgran på 
deler av arealet. Dette fordi douglasgranen viser seg å ikke være ferdig utviklet til planting i 2018 
men først i 2019.  
 
Vurdering 
Henvendelsen krever en ny behandling av saken. Siden sibirlerk har samme risikovurdering i 
svartelisten som douglasgran, dvs. «lav risiko», vil vi tillate at det også plantes sibirlerk på det 
aktuelle arealet. Den samme vurderingen og vilkår som ved vårt forrige vedtak vil da gjelde, med 
tillegg til følgende informasjon om sibirlerk: 
 
Sibirlerk (Larix sibirica) er avArtsdatabanken satt i kategorien ’’lav risiko’’ der blant annet vurderinger 
omkring spredningspotensial, mulige effekter for økosystemer, og risiko for å bære på parasitter eller 
patogener ligger til grunn. Sibirlerk har et beplantet skogareal i Norge på ca. 10km². I Russland er 
frøsettingen rik og begynner i en alder av 15-20 år. Det høye kravet til sommervarme er trolig 
årsaken til at frøproduksjon og spredning under våre forhold er begrenset, og verken omfanget av 
spredningen eller antatte effekter tilsier at det er nevneverdig økologisk risiko. Lerk har dypere røtter 
enn gran, hvilket medfører bedre vindstabilitet. I tillegg er lerk mer motstandsdyktig mot råte. 
Sibirlerk kan derimot angripes av lerkekreft og er utsatt for hjortedyrbeite. 
 
Vedtak 
Vi viser til vårt vedtak av 31. mai 2017 (vedlagt) med tillatelse til planting av douglasgran for 
tømmerproduksjon. Arealet som tillates beplantet med douglasgran kan også beplantes med sibirlerk 
(Larix sibirica). De samme vilkårene er stilt i vedtaket om douglasgran gjelder også for dette vedtaket 
om sibirlerk.  
 
Tillatelsen gjelder forutsatt at tiltaket er godkjent etter annet lovverk.  
 
Vedtaket er fattet med hjemmel i forskrift om utsetting av utenlandske treslag til skogbruksformål, jf. 
naturmangfoldloven kap. IV. Vedtaket kan etter regler i forvaltningsloven påklages av alle som har 
rettslig klageinteresse i saken. Klagen skal være framsatt skriftlig innen tre uker etter at dette brevet 
er mottatt. Klagen skal stiles til Direktoratet for naturforvaltning, men sendes via Fylkesmannen. 
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Med hilsen 
 
 
Vebjørn Knarrum e.f. Alexandra Abrahamson 
avdelingsdirektør seniorrådgiver 
 
 
Etter våre rutiner er dette brevet godkjent og sendt uten underskrift. 
 
Vedlegg: 
Vedtak av 31.05.2017 – Utsetting av utenlandske treslag – Tillatelse til planting av douglasgran 
 
Kopi til: 
Landbrukskontoret for Hadeland (e-post) 
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